60 M.L.

ANTONIO FERNANDEZ

80M.L.

BRIONES

JOSE DE LA CRUZ
LINARES

SANZ

ALFONSO GOOSENS
GARCIA

DIEZ
TEMPRANO
RODRIGUEZ |
ARCAS
RODRIGUEZ II
OLMOS

100 M.L.

ARTURO PARDO
PABLO PICAZO
FRANCISCO ALMAGRO
SANZ

GUZMAN

PEREZ

150 M.L.

BRIONES
BITTINI
DOMINGUEZ
DELRIO
MENCIA
CANALES

200 M.L.

ARTURO PARDO
PABLO PICAZO
RAMIRO CRUZA
BILBAO

JOSE LUIS JORAJURIA
TORRENS

MANUEL VELA

SANZ

FRANCISCO ALMAGRO
MAROTO

JOSE LUIS LLACA
JAVIER PIERNAVIEJA
J. ASENJO

JOSE FERNANDEZ

300 M.L.

MANUEL VELA

MATEOS

JAVIER PIERNAVIEJA

BITTINI

FERNANDO AGUILAR DE MERA
FIERABANTI

400 M.L.

JUAN SASTRE
FERNANDO ITURRIAGA

RANKING FAM 1934

RANKING FAM MASCULINO AIRE LIBRE 1934

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

apbarroso@telefonica.net

RANKING FAM ABSOLUTO MASCULINO AIRE LIBRE 1934

FERROVIARIA 7,6
RAYO CLUB 9,6
9,7

9,9

10,0

R.S.G.E. 10,2
R.S.G.E. 10,8
R.S.G.E. 10,8
R.S.G.E. 11,2
R.S.G.E. 11,6
R.S.G.E. 11,8
R.S.G.E. 12,0
R.S.G.E. 12,0
F.U.E 11,2
RAYO CLUB 11,2
11,4

R.S.G.E. 12,0
GUZMAN 12,1
FERROVIARIA 12,4
RAYO CLUB 18,1
19,0

19,0

R.S.G.E. 20,0
R.S.G.E. 21,4
R.S.G.E. 21,6
F.U.E 23,0
RAYO CLUB 23,3
F.U.E 23,8
24,2

24,5

MILITAR 25,0
RAYO CLUB 25,1
25,6

F.U.E 26,0
MILITAR 26,4
F.U.E 26,8
F.U.E 27,0
F.U.E. 28,4
FERROVIARIA 31,0
40,0

40,6

F.U.E 40,8
41,4

0,4

42,6

RAYO CLUB 52,8
RAYO CLUB 53,0

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

06/05/1934

29/04/1934
06/05/1934
18/11/1934
29/04/1934
04/02/1934
11/02/1934
11/02/1934
11/02/1934
11/02/1934
11/02/1934
11/02/1934
11/02/1934

19/05/1934
03/06/1934
29/04/1934
20/05/1934
08/04/1934
06/05/1934

08/04/1934
08/04/1934
18/11/1934
28/01/1934
28/01/1934
28/01/1934

06/05/1934
06/05/1934
06/05/1934
29/04/1934
29/04/1934
14/04/1934
01/04/1934
27/05/1934
29/04/1934
14/04/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934

06/05/1934
06/05/1934
29/04/1934
29/04/1934
29/04/1934
29/04/1934

05/08/1934
05/08/1934

MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

PORTUGAL
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.

MADRID
MADRID
MADRID C.U.
MADRID C.U.
MADRID C.U.
MADRID C.U.

TOLOSA
TOLOSA


mailto:apbarroso@telefonica.net
mailto:apbarroso@telefonica.net
mailto:apbarroso@telefonica.net
mailto:apbarroso@telefonica.net
mailto:apbarroso@telefonica.net
mailto:apbarroso@telefonica.net

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
MARCELINO MERCHAN
BITTINI

600 M.L.

G. PICAZO

DE LA TORRE
SIERRA

GARCIA MUNOZ

800 M.L.

JOSE LUIS LLACA
CARLOS BLANCO
VELASCO
VAZQUEZ
CALLES

1000 M.L.

G. PICAZO
BITTINI
ARCAS

1500 M.L.

CARLOS BLANCO
JOSE RELIEGOS
JOSE LUIS LLACA

J. ASENJO

JOSE FERNANDEZ
CALLE

MANUEL VELA
ARTURO PARDO
JAVIER PIERNAVIEJA

3000 M.L.

MACARIO MENESES
FRANCISCO DE PABLOS
MARTINEZ

JOSE FERNANDEZ

5000 M.L.

RAFAEL CALLES
FRANCISCO DE PABLOS
JOSE FERNANDEZ

JOSE RELIEGOS

JUAN RAMOS

MONTERO

10000 M.L.

JUAN RAMOS

5000 Mts. MARCHA PISTA
ROGELIO VELASCO

1000 Mts. MARCHA PISTA
ROGELIO VELASCO

10000 Mts. MARCHA PISTA SENIOR

ROGELIO VELASCO

83 M.V.

SANZ

LUIS AGOSTI

JOSE BECERRIL ANTON MIRALLES
RUIZ JIMENEZ

CRESPO |

CRESPO Il

110 M.V. SENIOR

RANKING FAM 1934

25/01/1901 MADRID C.F.

R.S.G.E.
RS.G.E.

F.U.E.

S.D. FERROVIARIA
RAYO CLUB
R.S.G.E.

CISNEROS
RS.G.E.

F.U.E.
RAYO CLUB
F.U.E.
F.U.E.
FERROVIARIA
RS.G.E.
RAYO CLUB
F.U.E.
F.U.E.

BOMBILLA
S.D. FERROVIARIA

FERROVIARIA

RS.G.E.
FERROVIARIA

RAYO CLUB
FERROVIARIA

FERROVIARIA

S.D. FERROVIARIA

FERROVIARIA

FERROVIARIA

F.U.E.
F.U.E.
L. FRANCES

R.S.G.E.
R.S.G.E.

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

55,0
55,4
55,6

1.33.2
1.49.6
1.51.6
1.42.0

2.09.0
2.11.0
2.20.0
2.20.2
2.21.2

2.53.6
3.05.0
3.10.0

4.25.5
4.34.2
4.38.6
4.40.0
4.49.0
4.50.0
4.53.6
5.10.6
5.14.0

9.35.0
10.07.0
10.26.8
10.45.0

17.05.6
17.35.4
17.45.0
17.47.0
17.59.4
19.39.2

37.41.4

29.05.6

5.40.0

54.44.0

13,2
13,2
14,0
14,2
15,6
16,2

03/06/1934
20/05/1934
03/06/1934

29/04/1934
11/02/1934
11/02/1934
18/11/1934

19/05/1934
20/05/1934
27/05/1934
20/05/1934
27/05/1934

06/05/1934
20/04/1934
04/02/1934

27/05/1934
03/06/1934
19/05/1934
01/04/1934
06/05/1934
20/06/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934

05/08/1934
27/05/1934
13/05/1934
05/03/1934

27/05/1934
06/05/1934
06/05/1934
20/05/1934
03/06/1934
06/05/1934

10/06/1934

27/05/1934

6/5/1934

4/8/1934

28/01/1934
14/04/1934
20/04/1934
18/11/1934
28/01/1934
28/01/1934

MADRID
LISBOA
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
LISBOA
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
PORTUGAL
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID-FERROVIARIA
MADRID
MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TOLOSA

MADRID
MADRID C.U.
MADRID C.U.

MADRID

MADRID

MADRID



LUIS AGOSTI

SANZ

FERNANDO ITURRIAGA
ANTONIO GIL

400 M.V. (0'91)

JUAN SASTRE
FERNANDO ITURRIAGA
TEMPRANO

ALTURA

TOMAS RUEDA
ENRIQUE MIRANDA
JIMENEZ

ANTONIO GIL
COCA

GIRON

GOOSENS

PEREZ LOPEZ
JIMENEZ

ASENJO

CRESPO Il

LOPEZ DOLERA
MENCIA

SANZ

CRESPO |
SALAMANCA
ANINO

FERNANDO ITURRIAGA
MAROTO

MANUEL VELA
ARCAS

CANALES

CORTES

DE LA TORRE
INGAR GRANDE

PERTIGA

TOMAS EGUIA
JOSE DE LA CRUZ
CASADO

FELIX CANDELAS
LUIS AGOSTI
JOSE LUIS LLACA
MARTIN
TEMPRANO
MOHAMED
PRAT

FOLCH

DE LA TORRE
INGAR GRANDE

LONGITUD

LUIS AGOSTI

PABLO PICAZO
JOSE LUIS JORAJURIA
ALBERTO PEREZ LOPEZ
BILBAO

ALFONSO GOOSENS
HARESSE

LUIS SANZ

LOPEZ DOLERA
SANCHEZ

CASADO

ARTURO PARDO
COCA

JOSE LUIS LLACA
MARTINEZ

CASTRO

J. ASENJO

MANUEL VELA
VILLA

ANDONI

CRESPO |

RANKING FAM 1934

F.U.E.
RS.G.E.
RAYO CLUB
RAYO CLUB

RAYO CLUB
RAYO CLUB
RS.G.E.

F.U.E.
RAYO CLUB
F.U.E.
RAYO CLUB

F.U.E.
RS.G.E.
RS.G.E.

F.U.E.

F.U.E.
RS.G.E.

RS.G.E.
RS.G.E.
RS.G.E.

RAYO CLUB

RAYO CLUB
RS.G.E.
R.S.G.E.

RS.G.E.
RS.G.E.

F.U.E.

CISNEROS
RS.G.E.
F.U.E.

RS.G.E.
MILITAR
L. FRANCES
CISNEROS
RS.G.E.
RS.G.E.

F.U.E.
RAYO CLUB

RS.G.E.

R.S.G.E.
RAYO CLUB
R.S.G.E.
CISNEROS
R.S.G.E.

F.U.E.
|. ESCUELA
F.U.E.
R.S.G.E.
R.S.G.E.
F.U.E.
RAYO CLUB
R.S.G.E.
RS.G.E.
R.S.G.E.

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

17,0
18,4
18,6
18,6

1.01.0
1.04.2
1.10.6

1,70
1,65
1,65
1,65
1,64
1,60
1,60
1,60
1,58
1,55
1,55
1,55
1,55
1,55
1,50
1,47
1,46
1,45
1,45
1,43
1,40
1,40
1,40
1,40
1,40

2,95
2,92
2,84
2,80
2,75
2,65
2,65
2,60
2,60
2,50
2,40
2,35
2,35

6,63
6,51
6,27
6,20
6,16
5,98
5,94
5,68
5,67
5,47
5,47
5,43
5,36
5,35
5,34
5,30
5,14
4,97
4,95
4,91
4,72

AGOSTO
20/05/1934
20/05/1934
10/06/1934

10/06/1934
06/05/1934
27/05/1934

04/08/1934
10/06/1934
27/05/1934
10/06/1934
06/05/1934
14/04/1934
28/01/1934
27/05/1934
05/03/1934
05/03/1934
28/01/1934
08/04/1934
28/01/1934
28/01/1934
28/01/1934
08/04/1934
18/11/1934
06/05/1934
08/04/1934
08/04/1934
28/01/1934
28/01/1934
08/04/1934
11/02/1934
28/01/1934

03/06/1934
27/05/1934
03/06/1934
27/05/1934
06/05/1934
18/11/1934
06/05/1934
28/02/1934
14/04/1934
20/04/1934
20/04/1934
04/02/1934
04/02/1934

19/05/1934
06/05/1934
29/04/1934
27/05/1934
29/04/1934
04/02/1934
03/06/1934
18/02/1934
20/04/1934
18/02/1934
18/11/1934
01/04/1934
20/04/1934
01/04/1934
18/02/1934
18/02/1934
01/04/1934
01/04/1934
18/02/1934
18/02/1934
21/01/1934

TORRELAVEGA
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

TOLOSA
MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

LISBOA
MADRID
MADRID C.U.
MADRID
MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID



ALFONSO FIERRO
CRESPO Il

ANTONIO PEREZ

M. GARCIA

JAVIER PIERNAVIEJA
FERNANDO MENENDEZ
ARDERIUS

VEGA

ALFONSO ANABITARTE
JOSE FERNANDEZ
CARBALLO

ESCARPIZO
BARANDIARAN

TRIPLE

ALBERTO PEREZ LOPEZ
CASTEDO

ARTURO PARDO
ASENJO

CASTRO

DELRIO

ECHEGARAY
RODRIGUEZ

MARTIN

PESO 7,260

ANTON DURAN
RAMON GUTIERREZ
LUIS AGOSTI
CASADO

ANDRES PEREZ
FLOTIMANN

EGIDO

MIRALLES

DELRIO

SANCHEZ

MANUEL VELA

F. DOMINGUEZ
ALFONSO ANABITARTE
FERNANDO ROMERO

PESO 5 KG.

HOFFMAN
COCA
MANUEL VELA
MIRALLES
CASADO
IRADIER

DISCO 2 KG.

ANTON DURAN

RAMON GUTIERREZ

ANTON DURAN
CARLOS DURAN

MANUEL CLIMENT

RAMON GUTIERREZ
LUIS URIA

MANUEL CLIMENT
LOPEZ DOLERA
PICAZO Il

CASTRO

LUIS AGOSTI
CARLOS DURAN
HOFFMAN

ARTURO PARDO
CASADO

RANKING FAM 1934

MADRID F.C.
RS.G.E.

R.S.G.E.
F.U.E.
R.S.G.E.
RS.G.E.
MADRID F.C.
MADRID F.C.
FERROVIARIA
MADRID F.C.
MADRID F.C.
MADRID F.C.

R.S.G.E.
F.U.E.
F.U.E.
F.U.E.

R.S.G.E.

RS.G.E.

F.U.E.
RAYO CLUB
F.U.E.

R.S.G.E.

S.D. FERROVIARIA

F.U.E.
R.S.G.E.
RS.G.E.

RAYO CLUB

MADRID F.C.
Ccum

RAYO CLUB

RAYO F.C.

F.U.E.

RAYO CLUB
F.U.E.

F.U.E.

F.U.E.
1899 R.S.G.E.
F.U.E.
CISNEROS
SAN ISIDRO
|. ESCUELA
F.U.E.
F.U.E.
C. ALEMAN

F.U.E.

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

4,63
4,60
4,60
4,59
4,49
4,37
4,32
4,23
4,10
4,06
3,90
3,83
3,60

12,76
12,64
12,60
11,98
11,88
11,77
11,77
11,61
10,94

12,30
11,87
11,81
11,81
11,28
10,27
10,01
9,89
9,63
9,41
9,35
9,26
8,62
8,50

13,61
13,31
13,24
13,03
12,42
11,60

43,33

39,30

38,525
38,23

37,XX

37,20
36,18
35,985
35,135
35,06
35,00
34,93
34,56
34,51

30,15
29,61

28/01/1934
21/01/1934
16/12/1934
21/01/1934
01/04/1934
21/01/1934
21/01/1934
28/01/1934
20/05/1934
01/04/1934
28/01/1934
28/01/1934
28/01/1934

20/06/1934
03/06/1934
03/06/1934
05/03/1934
05/03/1934
05/03/1934
06/05/1934
06/05/1934
06/05/1934

27/05/1934
04/08/1934
20/05/1934
02/09/1934
03/06/1934
13/05/1934
27/05/1934
05/03/1934
28/02/1934
05/03/1934
05/03/1934
18/11/1934
20/05/1934
18/11/1934

08/04/1934
08/04/1934
08/04/1934
08/04/1934
08/04/1934
08/04/1934

19/05/1934

20/05/1934

04/08/1934
04/08/1934

27/05/1934

14/04/1934
24/06/1934
03/06/1934
20/04/1934
20/04/1934
20/04/1934
14/04/1934
03/06/1934
20/04/1934

01/04/1934
06/05/1934

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
TOLOSA
PORTUGAL
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

PORTUGAL

LISBOA

TOLOSA
TOLOSA

MADRID

MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID C.U.
MADRID
MADRID

MADRID-C.U.
MADRID

artefacto
de menor
peso
artefacto
de menor
peso

Probable
error de
anotacion
artefacto
de menor
peso



ANDRES PEREZ
GRANDE

MANUEL VELA
SANZ

LEGIDO

SANCHEZ

JOSE LUIS LLACA

J. ASENJO

JAVIER PIERNAVIEJA
JOSE FERNANDEZ

DISCO A DOS MANOS

MANUEL CLIMENT

LANZAMIENTO DE BARRA

FRANCISCO LORIENTE
RAMON GUTIERREZ
CARLOS DURAN
ANDRES PEREZ
INGAR GRANDE

LUIS URIA

LEGIDO

JOAQUIN RODRIGUEZ
POMPEYO SEVILLA
SAMUEL OTADUY
JESUS RUBIO
SANTIAGO PRADA

JABALINA 800 GR.

LUIS AGOSTI
ANTON DURAN
ANTONIO GIL
MANUEL VELA
PAJARINO
ROHBAD

VILLA

PRAT
VALLECILLO

JOSE LUIS LLACA
J. ASENJO

COCA
HOFFMAN
CASADO

MIGUEL GUEVARA
ARTURO PARDO
MANUEL ROKISKI
CASTOR
ARAGONES
ESTEBANEZ
AGUILAR

JAVIER PIERNAVIEJA
JOSE FERNANDEZ

MARTILLO 7,260

FERNANDO GARCIA DOCTOR
MANUEL CLIMENT
FERNANDO AGUILAR DE MERA
LUIS URIA

ANTON DURAN

CARLOS DURAN

MANUEL ROKISKI

SABESKY

J.J. LADRON DE GUEVARA
CARR

PENTATLON

ARTURO PARDO
MANUEL VELA
JOSE LUIS LLACA

J. ASENJO

JAVIER PIERNAVIEJA
JOSE FERNANDEZ

4X100 M.L.

RANKING FAM 1934

RS.G.E.
RS.G.E.
RAYO CLUB
RS.G.E.
FERROVIARIA
RS.G.E.
F.U.E.
F.U.E.
F.U.E.
FERROVIARIA

F.U.E.

ESC. C. TOLEDO
RAYO CLUB
F.U.E.
RS.G.E.
R.S.G.E.
RS.G.E.
S.D. FERROVIARIA
RS.G.E.
RS.G.E.
RS.G.E.
RS.G.E.
RS.G.E.

F.U.E.
RAYO CLUB
RAYO CLUB
RAYO CLUB

F.U.E.

MILITAR
RS.G.E.

F.U.E.
F.U.E.

FERROVIARIA
F.U.E.
RAYO CLUB

F.U.E.
FERROVIARIA

30/05/1902 RAYO CLUB
RAYO CLUB
RAYO CLUB
RS.G.E.
RAYO CLUB

RAYO CLUB

R.S.G.E.

F.U.E.
RAYO CLUB
F.U.E.
F.U.E.
F.U.E.
FERROVIARIA

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

29,35
29,22
28,87
28,17
27,55
27,27
26,57
24,87
19,50
13,28

68,00

36,55
27,23
21,27
18,25
17,24
16,88
15,80
15,78
14,32
14,32
12,90
11,84

52,51
42,12
41,55
41,53
41,08
40,35
40,05
39,36
38,60
38,58
38,34
37,27
35,95
35,05
34,10
33,95
31,82
30,37
30,12
29,95
29,38
27,45
26,26

40,22
37,14
35,615
34,70
32,13
31,89
31,82
29,63
27,39
25,64

2423,395
2309,195
2232,88
1632,93
1253,225
808,95

28/01/1934
28/01/1934
06/05/1934
05/03/1934
06/05/1934
05/03/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934

27/05/1934

05/08/1934
05/08/1934
05/08/1934
16/12/1934
21/01/1934
20/05/1934
27/05/1934
28/01/1934
28/02/1934
28/02/1934
28/02/1934
28/02/1934

14/04/1934
05/08/1934
10/06/1934
14/04/1934
10/06/1934
14/04/1934
20/05/1934
18/11/1934
13/05/1934
01/04/1934
01/04/1934
13/05/1934
08/04/1934
08/04/1934
06/05/1934
01/04/1934
20/05/1934
08/04/1934
08/04/1934
08/04/1934
08/04/1934
01/04/1934
01/04/1934

03/06/1934
04/08/1934
04/08/1934
ABRIL
20/05/1934
03/06/1934
20/05/1934
06/05/1934
11/02/1934
18/11/1934

01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934
01/04/1934

MADRID
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.

MADRID

TOLOSA
MADRID
TOLOSA
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID C.U.
TOLOSA
MADRID

MADRID C.U.
MADRID

MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID-C.U.

MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID-C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID-C.U.

MADRID-C.U.

MADRID
TOLOSA
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.
MADRID-C.U.



R.GUTIERREZ-P.PICAZO-A.PARDO-F.ALMAGRO
RUEDA-PARDO-ALMAGRO-PICAZO
ITURRIAGA-VELA-RUEDA-PARDO
MIRANDA-RUEDA-ALMAGRO-PICAZO

SIN IDENTIFICAR

SIN IDENTIFICAR

4 X200 M.L.
P.PICAZO-A.PARDO-J.SASTRE-F.ALMAGRO
4 X400 M.L.
FIORAVANTY-ITURRIAGA-PARDO-VELA

SIN IDENTIFICAR
P.PICAZO-AGUIRRE-F.ITURRIAVGA-J.SASTRE
RELEVO OLIMPICO
BITTINI-LAFIN-SANZ-GUZMAN

F. ALMAGRO-A. PARDO-J. SASTRE-J.L.LLACA
SIN IDENTIFICAR

RANKING FAM ABSOLUTO FEMENINO AIRE LIBRE 1934

SN

SN
SN
SN

RANKING FAM 1934

F.U.E.
UNIV. MADRID
INDUSTRIALES

RAYO CLUB
CISNEROS
SAN ISIDRO

F.U.E.

INDUSTRIALES
CIENCIAS
RAYO CLUB

BACHILLERATO
F.U.E.

CALDERON DE LA BARCA

45,0
45,6
46,0
46,0
51,2
52,1

1.35.8

3.56.2
3.57.4
3.59.2

3.44.8
3.52.0
4.15.7

60 M.L.

AURORA CUARTERO
MANOLITA PEREZ

80 M.L.

MANOLITA PEREZ
AURORA VILLA
M.G. MORALES
PEPITA VICENTE

150 M.L.

AURORA VILLA
ARAOZ
AURORA CUARTERO

600 M.L.

AURORA CUARTERO

ALTURA

ESPERANZA REQUENA
AURORA VILLA
MARGOT MOLES
ESPERANZA FERNANDEZ
ISABEL MARTINEZ
ALEYTUA

MANOLITA PEREZ
CARMEN PINACHO

LONGITUD

MARGOT MOLES
ESPERANZA FERNANDEZ
AURORA VILLA

ARAOZ

ISABEL MARTINEZ
MERINO

CRESPI

CARMINA SANCHEZ
ESPERANZA REQUENA

PESO

MARGOT MOLES
AURORA VILLA
AURORA CUARTERO
ESPERANZA REQUENA

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

8,4
9,0

12,0
12,0
12,8
13,0

22,4
22,6
238

2.14.0

1,32
1,30
1,24
1,23
1,20
1,18
1,15
1,15

4,395
4,290
4,27
4,17
4,16
3,99
3,91
3,620
3,480

9,06
8,10
7,39
6,34

14/04/1934
20/05/1934
06/05/1934
10/06/1934
20/04/1934
20/04/1934

14/04/1934

06/05/1934
06/05/1934
03/06/1934

13/05/1934
14/04/1934
08/04/1934

20/05/1934
01/04/1934

14/04/1934
29/04/1934
14/04/1934
14/04/1934

06/05/1934
06/05/1934
16/06/1934

14/06/1934

20/05/1934
20/05/1934
16/06/1934
01/04/1934
14/04/1934
06/05/1934
14/04/1934
16/06/1934

13/05/1934
20/05/1934
06/05/1934
06/05/1934
20/05/1934
06/05/1934
06/05/1934
14/06/1934
14/06/1934

16/06/1934
29/04/1934
16/06/1934
16/06/1934

MADRID
PORTUGAL
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID C.U.

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID C.U.
MADRID

PORTUGAL
MADRID C.U.

MADRID C.U.
MADRID
MADRID C.U.
MADRID C.U.

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID

LISBOA
PORTUGAL
MADRID
MADRID C.U.
MADRID C.U.
MADRID
MADRID C.U.
MADRID

MADRID
PORTUGAL
MADRID
MADRID
PORTUGAL
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID



RANKING FAM 1934

DISCO

MARGOT MOLES 35,84 20/05/1934
AURORA VILLA 24,44 06/05/1934
ESPERANZA REQUENA 22,23 16/06/1934
ARAOZ 21,97 06/05/1934
ESMERALDA FERNANDEZ 21,22 06/05/1934
MANOLITA PEREZ 20,65 06/05/1934
F. CALANDRE 19,65 06/05/1934
AURORA CUARTERO 18,67 16/06/1934
JABALINA

AURORA VILLA 24,51 01/04/1934
MARGOT MOLES 24,48 14/06/1934
F. CALANDRE 23,00 06/05/1934
AURORA CUARTERO 20,66 06/05/1934
ESPERANZA REQUENA 14,52 14/06/1934
4 x75 mts.

SIN IDENTIFICAR ESTUDIOS VARIOS 45,4 06/05/1934

CALENDARIO TEMPORADA 1934

21 de Enero 1934 Cross Pruebas de preparacién R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
21 de Enero 1934 Pista Pruebas de preparacion R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
28 de Enero 1934 Pista Pruebas infantil Madrid F.C. Campo Chamartin
28 de Enero 1934 Pista Jornada atlética R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
4 de Febrero 1934 Cross Pruebas de preparacién  Sociedad Terrenos de la
Deportiva China
Ferroviaria
4 de Febrero 1934 Pista Pruebas de preparacién R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
11 de Febrero 1934 Pista Pruebas de preparacion R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
18 de Febrero 1934 Pista Pruebas de preparacién R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
18 de Febrero 1934 Cross Cross Universitario Federacion Madrid
castellana
Febrero 1934 Cross | Campeonato de Espafia Federacion Barcelona
Femenino de Cross barcelones
a
28 de Febrero 1934 Pista Prueba de preparacién R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
4 de Marzo 1934 Cross XIX Campeonato de Federacion ~ San Sebastian
Espafia de Cross guipuzcoan
a
5 de Marzo 1934 Pista Campeonato de neodfitos F.E.U. Campo Ciudad
Universitaria
1 de Abril 1934 Pista V Campeonato de Castilla Federacion Ciudad
para nedfitos de Pentatléon castellana Universitaria
8y 20 de Abril 1934 Pista | Campeonato de Federacion Madrid
Atletismo de Bachillerato castellana
14 de Abril 1934 Pista Encuentro seleccién Federacion Ciudad
militar - equipo F.U.E. castellana Universitaria
15 de abril 1934 Ruta IV Vuelta a Madrid Federacion Paseo castellana
castellana
29 de Abril, 6y 13 de Mayo 1934 Pista X Campeonatos Federacion Ciudad

Universitarios de Castilla  castellana Universitaria
masculinos y | femeninos

6 de Mayo 1934 Pista Trofeo Social Ferroviaria Campo Deportes
Ferroviaria
19y 20 de Mayo 1934 Pista Encuentro universitario  Federacién Lisboa
Lisboa - Madrid portuguesa
20 de Mayo 1934 Pista Pruebas femeninas Federacion Lisboa
portuguesa
20 de Mayo 1934 Pista Campeonato social R.S.G.E. Campo R.S.G.E.
20 de Mayo 1934 Pista Campeonato social Rayo C. Campo de Vallecas
20 de Mayo 1934 Pista S.D. Ferroviaria Ferroviaria Campo Deportes
Ferroviaria
20 de Mayo 1934 Pista Encuentro Madrid F.C. - Madrid F.C. Campo de Vallecas
Circulo de la Unién
Mercantil
27 de Mayo 1934 Pista Pruebas sociales F.U.E. Ciudad
Universitaria
3y 10de Junio 1934 Pista XVII Campeonatos de  Federacion Madrid
Castilla en pista castellana
14y 16 de Junio 1934 Pista 1l Campeonatos de Federacion Madrid
Castilla femeninos castellana

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

PORTUGAL
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID C.U.
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID

Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid

Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Barcelona
Madrid
Guipuzcoa

Madrid

Madrid

Madrid
Madrid
Madrid

Madrid

Madrid
Portugal
Portugal
Madrid
Madrid

Madrid

Madrid

Madrid
Madrid

Madrid



4y 5 Agosto 1934

5 de Agosto 1934

12 de Agosto 1934

Agosto 1934

16y 23 de Septiembre 1934

18 de Noviembre 1934

18 de Noviembre y 16 de Diciembre 1934

16 de Diciembre 1934
23 de Diciembre 1934

RANKING FAM 1934

Pista XVII Campeonatos de
Espafia en pista
Pista Pruebas de Control
Pista Concentracion
Internacional Deportiva

Obrera

Pista | Campeonato de Europa
en pista

Ruta Il Vuelta al Retiro

Pista Campeonato Universitario

de nedfitos

Pista Trofeo Coppel

Pista Trofeo Social

Cross Prueba de Cross

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

Federacion
guipuzcoan
a
Federacion
castellana
Internacion
al Obrera

Federacion
italiana
Sociedad
Deportiva
Ferroviaria
F.E.U.

Madrid F.C.
R.S.G.E.

Federacion
castellana

Tolosa

Madrid

Paris

Turin

Retiro

Ciudad
Universitaria
Campos de
Chamartin

Campo R.S.G.E.

Madrid

San Sebastidn

Madrid

Paris

Italia

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid
Madrid



